ПРОТОКОЛ №3

заседания Управляющего Совета

МБОУ «Поповская средняя общеобразовательная школа

Шебекинского района Белгородской области»

от 09 января 2012г. 

 Присутствовали: 11членов Управляющего Совета;

Повестка дня

1. Распределение стимулирующей части ФОТ для заместителей директора, учителей и других работников школы за II четверть 2011-2012 учебного года.
2. Рассмотрение вопроса о введении ФГОС второго поколения.

Слушали:   По первому вопросу слушали председателя профсоюзного комитета школы Хорунжую Татьяну Васильевну, члена рабочей группы. Она доложила о проделанной работе рабочей группы по рассмотрению стимулирующей части ФОТ для заместителей директора, учителей и других работников школы за II четверть 2011-2012 учебного года.

    По завершению работы комиссия приняла решение вынести на заседание УС вопрос об утверждении набранных баллов стимулирующей части фонда оплаты труда всеми членами школьного коллектива.

 Было отмечено активное участие многих учителей  в различных конкурсах (школьного и муниципального уровней) олимпиадах муниципального уровня, более широкое вовлечение учащихся в научно-исследовательскую деятельность, в создании проектных, реферативных работ, более активное использование Интернет ресурсов, создание мультимедийных проектов, активное участие учителей в межшкольной спартакиаде. 

 Все эти достижения были учтены при выставлении стимулирующих баллов учителям, воспитателям.

Слушали:  По  этому же  вопросу выступила  директор школы Белоусова Елена Николаевна. Она как директор школы, дала положительную оценку работе рабочей группы. Еще раз напомнила, что только активная работа учителей, заместителей директора и других работников школы позволит получить неплохую надбавку к зарплате, потому что в связи с уменьшением общего числа учащихся школы заработная плата учителей очень сильно снизилась. Зарплата учителям напрямую зависит от количества обучаемых учеников. Поэтому только набранные баллы стимулирующей части ФОТ позволят улучшить материальное положение работников школы.

Елена Николаевна внесла поправку в начисление баллов классным руководителям. Она не согласна с тем количеством баллов, которое было утверждено на заседании рабочей группы. Предложила уменьшить их число, так как классные руководители не всегда справляются в полной мере со своими обязанностями. Так как до сих пор остро стоит вопрос в школе о ношении школьной формы учащимися 7-11 классов и о нарушении дисциплины на перерывах учащимися 2-4 классов. Пока классные руководители не добьются решения этих проблем в полной мере, они не заслуживают высокой оценки своей деятельности.

Решили: Утвердить заместителям директора, учителям, классным руководителям, обслуживающему персоналу количество набранных баллов. Классным руководителям уменьшить количество баллов до исправления.

Директору школы Белоусовой Е.Н. издать приказ о назначении доплаты работником школы стимулирующей части ФОТ.

Слушали: Елена Николаевна выступила по второму вопросу о введении ФГОС.  Во всех школах района 1 классы в этом учебном году идут уже по новым стандартам. Так как у нас нет первого класса, нам предстоит это осваивать в следующем учебном году. Но тем не менее каждый учитель предметник  должен знать ФГОС по своему предмету.

Решили: Разработать дорожную карту перехода образовательного учреждения на ФГОС.

Председатель _____________/Лукьяненко А.А./

Секретарь ______________/Дацковская Е.Б./

